“Trabalho, Transparência e Cidadania.”

INDICAÇÃO Nº 50/2016

Exmo. Sr.

Vereador Aziz José Ferreira

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal determinar ao setor competente  colocar canaletas na estrada de Coqueirinho, neste Município.

JUSTIFICATIVA

É urgente a colocação de canaletas na Estrada de Coqueirinho, recentemente asfaltada pelo Executivo Municipal. Nota-se que esse ajuste precisa ser feito para a captação das águas de chuva, visando não danificar o asfalto.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2016.

Vicente Pereira da Cruz
VEREADOR